Национальный Банк Республики Казахстан
адрес: Республика Казахстан, г. Алматы.
от заемщика АО «АТФ Банк»: _____________________
ИИН: _______________.
Представитель по доверенности:
Саржанов Галымжан Турлыбекович
ИИН: 850722301036.
г. Алматы, Медеуский район,050002, пр. ЖибекЖолы, д. 50, офис 202, БЦ Квартал.
info@zakonpravo.kz / www.zakonpravo.kz
+ 7 (708) 578 57 58.

Заявление
В соответствии с условиями банковского соглашения № _______________, заемщицей был получен Заем в АО «АТФ Банк», в сумме 822 355 тенге, целевое назначение: потребительские цели.
[bookmark: _GoBack]До недавнего времени, как показывает положительная кредитная история заемщици она, добросовестно исполняла свои обязательства, также своевременно и в полном объеме выполняла обязательства по выплате основного долга и процентов согласно установленному графику платежей. Но к сожалению, в связи с наступившим мировым кризисом о котором признал Лидер Нации Президент Республики Казахстан Нурсултан Назарбаев в Послании народу Казахстана 11 о том, что: Сегодня весь мир сталкивается с новыми вызовами и угрозами и быть лояльны в тяжелые для народа время.
Сложившиеся тяжелые времена не обошла и семью _______________, которые повлекли за собой ряд нежелательных и не приятных последствий для _______________, и для её семьи как в материальном, так и в моральном плане. Более того, это отразилась губительно на её здоровье. Вследствие сильного психологически-эмоциального напряжения по причине отсутствия возможности выплатить долговые обязательства, у неё развились различные виды заболеваний, что вызывала крайне безысходное состояние выплачивать свои обязательство по Займу. _______________, по переживает трудные времена, в настоящее время она работает, но её заработная плата не хватает так как ею и в других четырех банках были получены займы, а кроме заработной платы каких-либо других дополнительных финансовых источников нету.
Настоящим хотим сообщить что, по мере возможности финансового положения её семьи _______________, намереваюсь при исключении штрафов, пени, продолжить выполнение обязательств и выплачивать по _______________ тенге ежемесячно до ___ месяцев и после по улучшении финансового состояния обязуется в своих же интересах полностью закрыть Заем либо увеличить ежемесячный платеж, Либо просим Вас в эти трудные времена для _______________,  и всего народа Казахстана предоставить рассрочку исполнения обязательств по Договору банковского займа или дать какие либо льготные возможности по выполнению договорных обязательств, также урегулировать сложившуюся ситуацию мирным путем.
Однако требование банка о выплате погасить полностью заем в настоящее время не представляется возможным, также с расчетом банка по состоянию на 201_ г. не согласна, данная сумма в материальном плане приведет мою семью к ещё тяжелым последствиям.

На основании выше изложенного учитывая тяжелое материальное положение,
Прошу Вас:
· Урегулировать сложившуюся ситуацию мирным путем,
· Дать возможность для продолжения выполнения своих обязательств,
· Не выставлять Платежное требование-поручение (ПТП) на расчетный счет через которого получаю заработную плату,
· Предоставить выписку по лицевому счету.
· Предоставить справку о ссудной задолженности с расшифровкой суммы основного долга, штрафов и вознаграждения.

С уважением,
Представитель по доверенности:
_________________/ Саржанов Г.Т.

«___»_____________201_год.

Согласно ст. 17 Закона РК «О порядке рассмотрения обращений физических и юридических лиц», Нарушение законодательства Республики Казахстан о порядке рассмотрения обращений физических и юридических лиц влечет ответственность в соответствии с законами Республики Казахстан.